
je před námi červenec, první měsíc prázdnin, na které 
se všechny děti moc těšily. My, dospělí, je vnímáme jako 
čas dovolené a s ním načerpání nových sil do zbytku 
roku. Přeji Vám krásné prožití letních dnů.
Pojďme se podívat, co přinesl červen u nás na Ma-
nětínsku.
V MŠ Manětín proběhlo vyřazení předškoláků a jejich 
pasování na školáky. Zároveň zde byla jmenována nová 
paní ředitelka Soňa Mouleová. Chtěl bych jí popřát, ať se 
jí v nové funkci daří. Zároveň chci poděkovat odstupující 
paní ředitelce Mgr. Marii Křemenákové za vše, co pro 
naší mateřskou školu udělala a do nové životní etapy 
jí popřát hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.
I v ZŠ Manětín došlo k výměně na postu ředitele. Kon-
čící paní ředitelka Mgr. Pavla Cimlerová bude dále ve 
škole pokračovat jako vyučující. Na její místo byl jme-
nován nový ředitel ZŠ pan Vladimír Cimler. Přeji mu, ať 
se mu v nové funkci daří a naše ZŠ jenom kvete. Paní 
ředitelce chci poděkovat za vše, co pro základní školu 
udělala a přeji jí spoustu sil při výuce našich žáků.
V červnu nám udělali obrovskou radost mladí hasiči 
SDH Manětín, kteří na Mistrovství ČR ve Hře Plamen 
vybojovali první místo a stali se MISTRY ČR pro rok 

2024. Chtěl bych poděkovat celému družstvu, a zvláště 
jejich vedoucím Lukášovi Šafrovi a Ivetě Vandrovcové, 
za skvělou reprezentaci a zviditelnění našeho města. 
Ve čtvrtek 27. června jsme v obřadní síni naší radni-
ce přivítali naše nové občánky. Z šesti pozvaných se 
zúčastnilo 5 našich nových malých občánků. Bližší 
informace a fotografie přineseme v příštím zpravodaji.
V sobotu 29. června jsme pro Vás v zámeckém parku 
připravili tradiční Manětínské slavnosti. Přes úmorné 
vedro byla slušná návštěvnost. Chci poděkovat všem, 
kteří si přišli připravený program užít. Samozřejmě 
děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě a chodu celé 
akce. Nebýt Vás, tak se nic neuskuteční. Opravdu moc 
děkuji.
Probíhající práce:
Revitalizace Manětín č.p. 92 (knihovna) – vše probíhá 
dle stanoveného harmonogramu.
Oprava fasády Manětín č.p. 118 – sbírání nabídek na 
dokončení opravy.
Výměna střešní krytiny Manětín č.p. 28 – práce ukon-
čeny.
Obecní dům ve Vysočanech – zaměstnanci TČ města 
provádějí opravu fasády a dokončení výměny oken.

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287červenec 2024
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Komunikace Brdo, Hrádek a Lipí – dokončeny přípravné 
práce. V polovině července bude položen nový povrch.
Oprava můstku ve Stvolnech – práce před dokončením.
Sekání trávy – probíhá průběžně ve všech částech.
Dotace SZIF (státní zemědělský intervenční fond) – Do-
tace na nákup techniky pro lesní hospodářství – jedná 

se o nákup lesního traktoru s vyvážečkou, navijáku 
a štípacího automatu na dříví – přiznaná dotace ve výši 
3 700 000 Kč, což činí 50 % z celkové částky. 
Dále byla podána žádost o dotaci na zalesňování (pěs-
tební práce) ve výši 2 914 020 Kč.

Mgr. Marie Křemenáková, ředitelka školy

Vzhledem k tomu, že se kvapem blíží konec školního 
roku 2023–2024 v Mateřské škole Pastelka Manětín, 
ráda bych rodičům žáků, přátelům MŠ a čtenářům 
Manětínského zpravodaje poskytla několik informací 
o školce. 
V letošním školním roce navštěvovalo mateřskou ško-
lu 42 dětí. V měsíci květnu se do MŠ zapsalo celkem 
12 nových žáčků a stejný počet předškoláků odejde 
do manětínské ZŠ. Pro školní rok 2024–2025 budou 
v září 2024 pro 48 našich předškoláčků opět otevřeny 
dvě třídy.
Provoz pro děti MŠ bude probíhat do 12. července 
2024, a po té bude MŠ uzavřena. Děti budou pro nový 
školní rok 2024–2025 nastupovat v pondělí 2. září 
2024. Na vchodových dveřích do jednotlivých tříd MŠ 
budou, před nástupem dětí do školky, vyvěšeny se-
znamy žáčků. Další důležité informace získají rodiče 
nově příchozích i ostatních dětí v průběhu prvního 
zářijového týdne u třídních učitelek a u ředitelky Ma-
teřské školy v Manětíně. 
Protože školní rok 2023–2024 můžeme zhodnotit 
jako velice příznivý, úspěšný a s pozitivním průběhem, 
chtěla bych vyjádřit poděkování, jak pedagogickým 
i nepedagogickým pracovnicím, tak i rodičům a příz-

nivcům MŠ za veškerou pomoc, spolupráci a vstříc-
nost k mateřské škole. Dále bych chtěla poděkovat 
všem, kteří se podílejí na bezproblémovém chodu naší 
mateřké školy, MěÚ v Manětíně a  zaměstnancům 
pracovní čety města, zejména za údržbu zahrady. 
Poděkování náleží také sponzorům, panu Jirglovi, který 
věnoval dětem ke Dni dětí uzeniny, na nichž si dětičky 
po opečení moc pochutnaly. 
Vzhledem k tomu, že ukončuji své působení v Ma-
teřské škole PASTELKA Manětín a v novém školním 
roce 2024–2025 bude dětičky a paní učitelky provázet 
nová paní ředitelka Soňa Mouleová, chtěla bych moc 
poděkovat všem, kteří mě v mém působení po dobu 
12 let podporovali a pomáhali!
Všem srdečně z Mateřské školy Pastelka v Manětí-
ně děkujeme a přejeme kráské letní dny, odpočinek 
a pohodu!

MŠ PASTELKA MANĚTÍN
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA MANĚTÍN – ŠKOLNÍ VÝLETY

Mgr. Jaroslava Uhrová, Mgr. Eva Vítovcová, Mgr. Markéta Střelbová, 
Mgr. Pavla Cimlerová, Ing. Eva Wollrábová, Mgr. Alena Štýbrová

V průběhu měsíce června se žáci všech tříd školy zú-
častnili školních výletů. Některé třídy jely na jednodenní 
výlet, jiné na vícedenní. Z jednotlivých výletů vám při-
nášíme krátké zprávy.
Výlet 1. třídy – okolí Manětína
V pondělí se naši prvňáčci a druháčkové vydali na pěší 
výlet po okolí Manětína. Na trase plnili různé sportovní 
a vědomostní úkoly. Nejtěžší asi byl „bobřík mlčení“, 
když procházeli úsek kolem pasoucího se stáda krav. 
Statečně a s nadšením ušli celkem 6,5 km. Druhý den 
je čekalo vyhodnocení a sladká zmrzlinová odměna. 
Výlet 2.–5. třídy – Boží Dar + Karlovy Vary
Dne 10. 6. 2024 vyrazili žáci druhé až páté třídy na školní 
výlet. Cílem byl Boží Dar, kdy jsme si prošli Ježíškovu 
stezku, vyzkoušeli všechny prolézačky, někteří hledali 
zlato v potoce a také jsme plnili úkoly na stanovištích. 
Odměnou za splněné úkoly nám byly drobné dárky, 
které jsme získali v infocentru. 
Pak jsme se přesunuli do Karlových Varů, kde jsme 
navštívili Vřídelní kolonádu, ochutnali prameny, oplatky 

a zmrzlinu. Počasí bylo nádherné a celý výlet se vydařil. 
Výlet 6. třídy – Sportkemp Kralovice 
Ve dnech 20.–21. 6. 2024 se na svůj školní výlet vydala 
6. třída naší školy. Jelo se do kempu do Kralovic. Po-
časí nám přálo, a tak jsme mohli podniknout výlet do 
přírody, podívat se do města, koupat se v rybníku i na 
koupališti, projet se na tobogánu, zahrát si basketbal, 
stolní tenis, fotbal, badminton, a dokonce si i zaposilo-
vat. Večer jsme si vyprávěli příběhy u táboráku a došlo 
i na stezku odvahy.
Výlet 7. třídy – tábořiště Kobylka – Liblín
Ve dnech 11. 6.–12. 6. 2024 se uskutečnil školní výlet 
7. třídy v tábořišti Kobylka. Všichni jsme se sešli úterý 
11. 6. přímo v tábořišti, kam rodiče své děti dovezli. Po 
ubytování v chatkách jsme se věnovali hlavně sporto-
vání. Všechny děti si oblíbily přehazovanou, ve které 
probíhaly líté boje. Také jsme se vydali na dlouhou pro-
cházku k soutoku řek Střely a Berounky. Večer jsme 
si rozdělali oheň, u kterého jsme se zahřáli, ale také 
jsme si povídali a zpívali. Všechny děti byly s výletem 



červenecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

spokojené, jen je trochu mrzelo, že nám nepřálo počasí 
a nemohly se vykoupat v řece. 
Výlet 8. třídy – Klatovy 
Pro jednodenní školní výlet jsme si vybrali královské 
město Klatovy, které založil král Přemysl Otakar II. oko-
lo roku 1260. Cestovali jsme kombinovaně linkovými 
autobusy a vlakem, případně pešky. Klatovy se pyšní 
celou řadou historických památek, nacházejících se na 
náměstí a v jeho těsné blízkosti. Nás nejvíce zaujala 
Černá věž a barokní jezuitský kostel, v jehož sklepních 
prostorách se nacházejí Katakomby – ojedinělá hrobka 
členů jezuitského řádu ze 17. stol. Z moderní architek-
tury současnosti nešlo přehlédnout dílo architektky Ji-
řičné, skleněnou lávku, která propojuje Jezuitskou kolej 
a barokní kostel. Lesopark nám nabídl krásný výhled na 
část Šumavy, ale i místo pro odpočinek a sport – navíc 

s workoutovými posilovacími a balančními zařízení-
mi. Po celý den bylo krásně a slunečno, komentované 
prohlídky byly velice pěkné a fundované, Klatovy nás 
nadchly a výlet se povedl. 
Výlet 9. třídy – Plasy
Ve čtvrtek 20. června 2024 se vydali na rozlučkový 
výlet deváťáci. Jejich volbou byly Plasy. Po příjezdu do 
Plas si nejprve prohlédli historické zajímavosti a pak 
následoval hlavní bod programu – pobyt v soukromé 
zoologické zahradě. Prohlídková trasa nazvaná „Cesta 
kolem světa,“ propojená s golfem, faunou a flórou dané 
oblasti, a to vše podmalované hudbou, se všem moc 
líbila a užili si tak poslední společné chvíle.
Více informací o všech školních výletech a fotografie 
naleznete na webových stránkách školy www.zsma-
netin.cz.

1. třída

2. + 4. třída

2. třída 5. třída

3. třída
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Pavla Cimlerová

PROJEKTOVÉ DNY S IZS NA ZŠ MANĚTÍN

V rámci spolupráce s IZS se žáci naší školy mohli ve 
dvou termínech zúčastnit projektového dne s těmito 
velice důležitými složkami.
Nejprve byl tento den koncipován pro 1. stupeň, a to 
ve čtvrtek 30. 5. 2024. Protože jsme už několikrát 
nacvičovali evakuaci školy v případě požáru, domluvili 
jsme se s HZS Plasy, že nám tentokrát zprostředkují 
evakuaci školy plné dýmu. Pro některé děti to byl 
obrovský zážitek. Pak už jsme se přesunuli do pro-
storu před KD Manětín, kde byla pro žáky připravena 
stanoviště profesionálních hasičů z Plas i dobrovol-
ných hasičů z Manětína, stanoviště záchranné služ-
by a Policie ČR, obvodní oddělení Manětín. Kromě 
instruktáží, co dělat v případě ohrožení života a za 
mimořádných krizových situací, se mohli zájemci 
projet v hasičském autě, podívat se do sanitky, zkusit 
si masáž srdce a seznámit se s policejní výstrojí a vý-

zbrojí, nebo se podívat, jak se snímají otisky prstů. 
Pro 2. stupeň tento projektový den proběhl 13. 6. 
2024, tentokrát už bez „zamořené“ školy. I starší žáci 
si mohli vyzkoušet dovednosti potřebné pro členy 
těchto složek, seznámit se s jejich úkoly a vyzkoušet 
si třeba hašení hasicími přístroji, nakládání lůžka 
s ležícím pacientem do sanitky či se seznámit s úkoly 
policistů. Všichni přítomní odborníci pak trpělivě od-
povídali na dotazy žáků, které se týkaly každodenní 
práce všech těchto složek.
Na závěr nám na základě jednoduché scénky ukázali, 
jak v opravdovém životě probíhá jejich vzájemná 
součinnost. Scénku mluveným slovem provázel pan 
Jaroslav Hruška. 
Na projektových dnech se podílely Hasičský zá-
chranný sbor – Krajské ředitelství Plzeňského kraje, 
Hasičský záchranný sbor – Požární stanice Plasy, 

6. třída 8. třída

9. třída7. třída
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Policie ČR – obvodní oddělení Manětín, Zdravotnická 
záchranná služba Plzeňského kraje a Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska – Okresní sdružení hasičů 
Plzeň-sever. Všem těmto složkám integrovaného 

záchranného systému patří naše velké poděkování.
Více fotografií a video z projektových dnů naleznete 
na webových stránkách školy www.zsmanetin.cz.
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Mgr. Pavla Cimlerová, ředitelka Základní školy Manětín

ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU – ZŠ MANĚTÍN

Vážení spoluobčané, vážení rodiče, milé děti,
dovolte mi, abych na začátku prázdnin zhodnotila 
uplynulý školní rok, který byl pro naši školu plný za-
jímavých událostí, úspěchů a nových zkušeností. 
Celý školní rok byl jistě pro všechny žáky náročný, ale 
zároveň nesmírně obohacující. Naši žáci dosáhli vyni-
kajících výsledků nejen v plnění školních povinností, 
ale také v mimoškolních aktivitách. Mnozí z nich 
se úspěšně zapojili do různých soutěží, olympiád 
a projektů, kde prokázali své znalosti, dovednosti 
a kreativitu. 
Nemohu opomenout ani práci našich učitelů, asisten-
tů pedagogů a ostatních zaměstnanců, kteří se všem 
našim žákům věnují s velkým nasazením. Jejich obě-
tavost, profesionalita a odhodlání jsou základními 
pilíři úspěchu naší školy. Pedagogové pro naše žáky 
pořádali během celého školního roku různé exkurze, 
výlety, přednášky, besedy, projektové dny, kulturní 
a sportovní akce. Namátkou zmíním zájezd do Ně-
mecka, projektový den s IZS, zimní pobyt na horách, 
dětský den, bruslení na zimním stadionu v Třemošné, 
atletický čtyřboj, návštěvu divadelního představení 
v DJKT Plzeň, dopravní hřiště v Kralovicích a besedu 
o drogách s panem Lukášem Bechyněm z organizace 
„Řekni ne drogám, řekni ano životu“.
Je potěšující, že organizací některých akcí, např. 
branný závod družstev a dětský den, se ujali samotní 
žáci z 9. ročníku, za což jim patří můj dík. Žáci, kteří 
byli úspěšní v soutěžích, byli oceněni pochvalou třídní 
učitelky nebo ředitelky školy (Michal Čečrdle, Jan 
Zeman, Pavel Čečrdle, Martin Nesvetr, Lukáš Eret, 
Viktorie Dífková, Sabina Dífková). Jejich společnou 
fotografii naleznete na konci tohoto článku. Bohužel 
pro absenci v den fotografování nejsou na fotografii 
zachyceni všichni ocenění žáci. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem rodičům za 
jejich podporu a důvěru, kterou nám projevují. Společ-
nými silami tak usilujeme o to, aby každý žák dosáhl 
maxima ve svém rozvoji.
Děkuji též všem pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům za práci, kterou odvedli v uplynulém 
školním roce.
Vzhledem ke skutečnosti, že končím ve funkci ře-
ditelky školy, vám všem také děkuji za spolupráci 
v uplynulých šesti letech.
Přeji vám všem krásné prázdniny a dovolené plné 
pohody. Doufám, že si všechny děti dobře odpočinou 
a načerpají síly pro další školní rok.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři, v červenci, srpnu a září bude v knihovně 
výstava prací žáků VÝTVARNÉHO oboru ZUŠ Plasy. 
Srdečně Vás zvu. Děti, navštěvující místní pobočku 
pod vedením p. uč. Jany Křemenákové, jsou velice 
šikovné a jejich dílka jsou opravdu krásná. 

Provozní doba – LÉTO
Červenec: 1.–12. 7. 2024 ZAVŘENO 
Provozní doba (červenec–srpen): 
PONDĚLÍ / STŘEDA / PÁTEK 
Srpen: 5.–16. 8. 2024 ZAVŘENO 



červenecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

Již tradičně Vás zveme na akci: „Knihovna na PLOVÁR-
NĚ“. Pokud bude slunečné počasí, přijede knihovna za 
Vámi ve ČTVRTEK v termínech: 18. nebo 25. července 
a 22. nebo 29. srpna. O přesném termínu rozhodne 
počasí. Aktuální informaci naleznete na webových 
stránkách knihovny. Podmínky půjčování jsou stejné, 
jako v minulých letech.
Letní fotografická soutěž: „KNÍŽKY MĚ BAVÍ…“  
(2. ročník)
Podmínky soutěže:
• Poslat do 28. 8. 2024 fotografii s knihou z MěK 
Manětín na adresu: knihovnamanetín@seznam.cz 
• Na fotografii musí být: ČTENÁŘ + KNIHA + ZAJÍ-
MAVÉ PROSTŘEDÍ
• Osoba na fotografii musí být čtenář naší knihovny 
nebo rodinný příslušník
• Výstava všech fotografií bude v knihovně ZÁŘÍ–
ŘÍJEN 2024
• Oceněny budou nejzajímavější 3 fotografie – (Kniha 
+ roční poplatek v knihovně)
• Vítězné fotografie budou zveřejněny na webových 
stránkách knihovny a v Manětínském zpravodaji.
• Všichni soutěžící získají malý upomínkový předmět
Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře proběhlo 
v KD Manětín a doufám, že si ho hezky užily děti i ro-
diče. Letos jsme se s dětmi v knihovně, během jejich 
návštěv s p. učitelkou, věnovali tématu: BEZPEČNOST 
SILNIČNÍHO PROVOZU. Děti dokázaly, že vědí, jak se 

na ulici i silnici chovat a zahrály i malou scénku, jak 
to chodí na křižovatce, když se rozbije semafor… Pře-
kvapením pro ně byla účast p. policistky M. Hruškové, 
která dohlížela na správnost všech odpovědí a děti 
také odměnila. Děkuji touto cestou p. starostovi, který 
malé čtenáře slavnostně pasoval a vedení ZŠ Manětín 
za podporu této akce. Děti si odnesly, kromě spousty 
dárečků, krásnou knihu, která je vydána pouze pro 
letošní prvňáčky. Přeji příjemné čtení a doufám, že 
se budou do knihovny s radostí vracet pro další knihy 
a nové zážitky.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA:
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Na 8. společném setkání jsme si četli pohádku O PER-
NÍKOVÉ CHALOUPCE a pak jsme si zkusili namalovat 
pro Ježibabu nějaké perníčky na chaloupku. Domů si 
je některé děti už nestihly donést. Snědly je po ces-
tě.  Přeji dětem krásné léto plné sluníčka a těším se 
na další setkání v září.
Plánujeme pro Vás…
Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolu-
práci s knihovnou Vás zvou na již 3. vzdělávací semi-
nář! V úterý 24. 9. 2024 (9:00–13:00 hod) proběhne 
seminář Jak na počítač – PRÁCE S NOTEBOOKEM. 
Hledáme ještě 6–10 zájemců. Přihlásit se můžete 
předběžně již od této chvíle. Mělo by se jednat přede-
vším o seniory 65+. Zájemci by měli mít svůj počítač. 
V knihovně jsou k dispozici 2 ks k zapůjčení na školení. 
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé:
Metoda Mojžíšové od A do Z / Olga Strusková, Jarmila 
Novotná,     
Svatojánské ořechy / Lenka Chalupová, 
Balzamovač / Alison Belshamová; přeložila Alžběta 
Ambrožová, 

Andělský strom / Lucinda Riley, 
Dítě z trosek: drama z poválečného Hamburku: mi-
nulost našich rodičů je i naší minulostí / Mechtild 
Borrmannová 
pro děti: 
Žoužel: pohádky z hmyzí zahrádky / Dagmar Kýrová, 
Aneta Žabková, 
Fotbaláci. Záhada neviditelné penalty / Roberto San-
tiago, 
Dobrodružství Billa Madlafouska / David Laňka,
Pokrevní pouta / Richelle Mead
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: https: 
//katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“: V tuto chvíli máme vol-
ných 10 míst ve 4. řadě na překrásný balet: Malý princ. 
Pokud si vyberete toto nebo třeba jiné představení, 
které Vás zajímá, co nejdříve nahlaste svůj zájem, 
aby bylo možné zarezervovat pro Manětín dostatek 
pěkných vstupenek! 

Alena Foldová, starostka OSH Plzeň-sever  

MISTRY ČESKÉ REPUBLIKY VE HŘE PLAMEN SE PRO ROK 2024
STALI NAŠI MLADÍ HASIČI Z MANĚTÍNA!!!
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Ve dnech 22. a 23. června hostila Praha patnáct 
nejlepších týmů mladých hasičů z celé republiky. 
Barvy Plzeňského kraje zastupovali kluci a děvčata 
z SDH Manětín. Po slavnostním sobotním nástu-
pu se soutěž rozjela naplno. První disciplínou byl 
požární útok CTIF – a hned se ukázalo, že je tým 
dobře připraven a s časem 39,10 s to bylo nádher-
né druhé místo. Následovala štafeta 4 × 60 metrů 
a čas 39,13 s znamenal opět krásné druhé místo. 
Po dvou disciplínách byl součet bodů 4 a znamenal 
průběžné vedení. Druhý den odstartovala soutěž 
štafetou CTIF – tady čas 68,20 s byl až šestý, ale 
stále nebylo nic ztraceno. 
Následovala štafeta požárních dvojic – a tady přišlo 
zklamání, chyba první dvojice způsobila zdržení 
a zaběhnutým časem 50,76 s si družstvo připiso-
valo opět šest bodů… Ovšem i soupeři chybovali, 
a proto byl rozdíl v počtu bodů družstev na prv-
ních šesti místech nepatrný. Po nedělním obědě 
vše rozhodovaly požární útoky. A tady se více než 
zadařilo – čas 21,63 s byl v prvních pokusech dru-
hým nejrychlejším! Nervozita stoupala, fanoušci na 
tribuně horlivě počítali, kalkulovali, a hlavně úžas-
ně celý tým na dráze neúnavně povzbuzovali! Až 
téměř do posledního požárního útoku byli všichni 
napnutí – ale vše klaplo na výbornou! Kluci a děv-
čata z Manětína, posíleni dvěma borci z Horního 

Hradiště, se stali MISTRY ČR ve hře Plamen pro rok 
2024! Tvrdá, neúnavná a precizní příprava se na sto 
procent vyplatila. Mládeži, skláním se před vašimi 
výkony, sportovním chováním a úžasné reprezen-
taci Plzeňského kraje, okresu Plzeň-sever a vašeho 
města. Opět jste dokázali, že jste jedni z nejlepších, 
a to nádherné a opojné vítězství mezi všemi borci 
z celé republiky si neskutečně zasloužíte! Velké 
poděkování patří Lukášovi, Ivetě i Petrovi, kteří vás 
skvěle připravili. Díky také všem sponzorům a pod-
porovatelům, rodičům a úžasným fanouškům, kteří 
vám pomáhali svým neustálým povzbuzováním 
k fantastickému výsledku!
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A teď i několik vět od trenérů vítězného týmu
…pokud by nám někdo před mistrovstvím řekl, že máme 
navázat na roky 2018, 2019 a opět přivézt zlato, nejspíš 
bychom se mu vysmáli. Po zhlédnutí výsledků krajských 
kol z celé ČR nám došlo, že úroveň týmů rok od roku 
neuvěřitelně stoupá a některá družstva, která se na 
MČR dostala vícekrát, měla ve všech pěti disciplínách 
v krajských kolech zaběhnuté, dle našeho názoru, až 
„kosmické“ časy. Našim cílem bylo důstojně absolvovat 
mistrovství, zaběhnout disciplíny tak, jak nejlépe umíme, 
bez zátěže trestných vteřin, a hlavně si užít atmosféru 
mistrovství spolu s patnácti nejlepšími týmy z celé ČR 
(*ze Středočeského kraje postupují vždy dvě družstva).
Než jsme mohli vůbec vstoupit na tartanovou dráhu 
stadionu v Radotíně, museli jsme po prvenství v okres-
ním kole zvítězit i v kole krajském, které se uskutečnilo 
8. června na městském stadionu v Rokycanech. Ve 
velmi horké sobotě se nám ve všech disciplínách kro-
mě PÚ CTIF zadařilo a my jsme večer mohli nad hlavy 
zvednout pohár vítězů, který byl pomyslnou vstupenkou 
na Mistrovství ČR ve hře Plamen 2024. Před námi byly 
pouze již dva týdny na tréninky a přípravu. Několik celo-
denních tréninků jsme absolvovali na hřišti v Manětíně 
nebo na atletickém stadionu ve Žluticích. Poděkování 
patří rodičům i vedením škol za omluvení dětí ze školní 
výuky. Sobotní dopoledne patřilo prezenci, přejímce 

materiálu (měření soutěžních hadic, kontrola veškerého 
soutěžního náčiní) a tréninkům na požárních strojích. 
Slavnostní sobotní nástup zahájila hymna ČR v podání 
dětského pěveckého sboru a pak se již šlo bojovat. Se 
startovním číslem dvanáct jsme měli přehled o zaběh-
nutých časech v jednotlivých disciplínách, což může 
být výhodou, ale i nevýhodou v podobě nervozity dětí. 
Jak již napsala paní starostka Okresního sdružení hasičů 
Plzeň-sever, sobotní dvě disciplíny se nám nad naše 
očekávání vydařily a my mohli s klidnou hlavou odjet 
večer na ubytování pod Strahovský stadion. Nedělní do-
polední štafetu CTIF jsme v obou pokusech zaběhli tak, 
jak nejlépe jsme mohli, ale pět soupeřů tuto disciplínu 
zmáklo ještě lépe. Do předposlední štafety dvojic jsme 
šli s pocitem, že pokud dáme čas z krajského kola, tak 
by to mohlo být dobré. Bohužel nečekaná chyba, jak už 
to u dětí a všeobecně u sportu bývá, nám úsměv ve tváři 
vzala a my se lehce zlomení museli smířit s „nákupem“ 
dalších bodů za šesté umístění.
Po oficiálních výsledcích bylo vyhlášeno průběžné po-
řadí a my zjistili, že sedm družstev je v popředí tabulky 
s bodovým až tříbodovým rozdílem, což znamenalo 
jediné: komu se podaří nejlépe zvládnout královskou 
disciplínu požární útok, ten se stane mistrem. Počasí 
nikomu nepřálo, jelikož se odpoledne zvedl boční vítr, 
který negativně ovlivnil nástřiky do terčů. Na startovní 
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čáru jsme nastoupili s tím, že chceme předvést požární 
útok takový, jaký jsme běhali při trénincích v Manětíně, 
i když na MČR se používají požární stříkačky jiného 
výrobce s odlišným ovládáním, citlivé na kvalitní nalití 
savicového vedení, a většina družstev včetně nás tyto 
stroje poprvé vidí až na místě. Útok klapl na jedničku 
a my se mohli trochu uklidnit do druhých pokusů. Na-
konec ostatní družstva, kromě MH z Bludova, náš čas 
nepřekonala, a my se tak mohli radovat z prvního místa 
v celkovém pořadí družstev a titulu Mistrů ČR pro rok 
2024.
Slavnostní vyhlášení výsledků si pak užili jak děti, tak 
všichni dospělí. V Manětíně nás čekalo milé překvapení 
u čerpací stanice v podobě přivítání a gratulace od ně-
kolika příznivců, přátel, členů SDH i našich nejbližších. 
Moc si vyjádřené podpory vážíme, stejně jako pozdravů 
těch, kteří nám zamávali při průjezdu hasičskými vozidly 
kolem Manětína za doprovodu majáků a pokřiku dětí. 
A když jsme u děkování, tak spolu s Ivetou Vandrovco-

vou moc děkujeme Zuzce Šafrové, Aničce Vandrovcové 
a Petru Slachovi z H. Hradiště za pomoc při náročných 
trénincích, dále fanouškům za neúnavnou podporu na 
stadionu v Praze, Zámecké restauraci za pohoštění 
po příjezdu domů, hasičům našeho sboru za pomoc, 
Městu Manětín za finanční podporu na krajském kole, 
pořadatelům MČR a vám všem, kdo jste nám drželi 
palce a věřili.
Za prvenství na MČR získali Pavel Čečrdle, Michal Čečr-
dle, Adam Kukla, Iva Zelenková, Matěj Pašek, Tereza 
Ivánková, Daniel Smutný, Lucie Ivánková, Jakub Vobořil, 
Franišek Kumpanic a náhradnice Anna Hohlová poukaz 
na 10.000 Kč. Bez zaváhání všichni jednotně a okamžitě 
souhlasili, že celou částku věnujeme dětskému hema-
tologicko-onkologickému oddělení FN Plzeň, protože 
i když nás vítězství v soutěži těší, tak víme, že životní 
výhra a štěstí se ukrývá právě ve zdraví nás i našich 
blízkých.

Lukáš Šafr

V letošním roce končí většině nájemců platnost smlou-
vy o nájmu hrobového místa na hřbitově v Manětíně 
a ve Stvolnech. Těmto nájemcům touto cestou sdě-
lujeme, že je budeme postupně oslovovat a budeme 
s nimi uzavírat nové smlouvy na dalších 10 let. Prosí-
me proto o trpělivost, vzhledem k velkému množství 
nájemců hrobových míst. V příštím roce 2025 se toto 
bude týkat i nájemců hrobových míst v Rabštejně nad 
Stř. a v Lukové. 
Pokud některý nájemce již nemá zájem smlouvu pro-
dloužit, nebo bude požadovat změnu nájemce u dosud 
pronajatého hrobového místa, je povinen tuto skuteč-
nost písemně nebo osobně oznámit Městskému úřadu 
v Manětíně, nejpozději do dne ukončení nájmu hrobo-
vého místa. 
Současně upozorňujeme, že nájemce je povinen ozna-
movat veškeré změny údajů, potřebných pro vedení 
evidence pohřebiště, tzn. změnu adresy, změnu nájem-
ce, uložení urny do hrobu,  uložení lidských pozůstatků 
do hrobu – v tomto případě je vždy nutné prodloužit 
platnou nájemní smlouvu na celou tlecí dobu, případně 
uzavřít novou nájemní smlouvu, a to na dobu do skon-
čení tlecí doby. Nájemci hrobových míst, kteří chtějí 
zrekonstruovat hrob  nebo upravit rozměry stávajícího 
hrobového místa, jsou povinni tuto skutečnost oznámit 
správci pohřebiště. Pokud se změní rozměry hrobové-

ho zařízení, tak plocha pronajatého hrobového místa 
zůstává stejná a tudíž i nájem za hrobové místo bude 
stejný, jako před přestavbou. Ne vždy je však takovéto 
zmenšení hrobu žádoucí, vzhledem k umístění hrobu. 
Pokud je ucelená řada velkých hrobů, není možné např. 
z velkého dvojhrobu udělat malý urnový hrob, apod.   
Zastupitelstvo města Manětín na svém zasedání dne 
29. 5. 2024 schválilo nařízení obce č. 1/2024, kterým 
se stanoví maximální ceny za nájem hrobového místa 
a za hřbitovní služby poskytované v souvislosti s proná-
jmem a užíváním veřejných pohřebišť, provozovaných 
městem Manětín. Cena za hrobové místo se skládá 
z ceny za nájem místa na hřbitově a z ceny za služby 
spojené s nájmem. Nájem hrobu se platí dle skuteč-
ných rozměrů hrobového místa a cena zůstává stejná 
jako v minulých letech 8 Kč/m² ročně. Cena za služby 
spojené s nájmem (zahrnuje zejména údržbu zeleně, 
sečení a úklid trávy, likvidaci odpadů – odvoz a ulože-
ní, drobné opravy apod.) je pro všechny stejná a činí 
200 Kč ročně za jedno hrobové místo, bez rozdílu typu 
a rozměru hrobu. Tyto služby jsou částečně dotované 
zřizovatelem – městem Manětín, kdy celkové náklady 
jsou vyšší.  
Jakékoliv dotazy a změny: Městský úřad Manětín,  
p. Severová, tel. 373 392 258 nebo 724 147 641, e-mail: 
pseverova@manetin.cz 

INFORMACE PRO NÁJEMCE HROBOVÝCH MÍST NA HŘBITOVĚ  
V MANĚTÍNĚ A VE STVOLNECH



13MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2024

Před deseti lety jsem byl manětínskými hasiči poprvé 
pozván na jejich tábor na Klenotech. Do té doby jsem 
si myslel, že zde je pouze jeden klenot, ten barokní – 
pohádkový zámek, kterému se dostává stále většího 
lesku. Díky nabídce Františka a Kamila Hanusových 
jsem si nejen rozšířil své znalosti o Manětínsku, ale 
doslova jsem si tento kraj zamiloval. Možná to zní 
nadneseně, ale neobyčejně rád se procházím touto 
krajinou a kochám se její dokonalosti. Každým rokem 
si pro své procházky volím v podstatě jinou cestu  
a každým rokem objevuji něco nového. Něco, co zastaví 
mé kroky v úžasu nad kouzlem tvarů kopců a kopečků, 
zeleně lesů i všech odstínů žluté a hnědé dožínkových 
polí. Potkávám se s množstvím rybníků a vodami řeky 
Střely. Není u nás mnoho míst, kde se mohu zhlubo-
ka nadechnout tak čerstvého vzduchu a vidět oblohu 
posetou tolika hvězdami, jako na severní hranici Plzeň-
ského kraje. Děkuji za to nejenom hasičům, vítajícím 
mě otevřenou náručí tábora na Klenotech, ale i všem 

lidem, kteří se pečlivě starají o vše kolem, co mi tak 
silně přirostlo k srdci. 
Prázdniny začínají, už nyní se těším, až se začnu přibli-
žovat k městu, k němuž patří takové množství klenotů 
a prožiji zde opět nezapomenutelné chvíle spolu se 
svými přáteli i sám v zasnění, třeba znovu uprostřed 
polí cestou na Lípí nebo z vrcholu Kozelky.

KLENOTY MĚSTA MANĚTÍNA

SETKÁNÍ RODÁKŮ

Josef Pepa Nitra
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ZÁMEK MANĚTÍN – ORANŽERIE
31. 8. 2024 v 18.00   250 Kč
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Z KULTURY, OBCHODU, SPORTU A DALŠÍ INFORMACE

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 6. 7. 2024 a 3. 8. 2024 od 14:00 hodin. Vý-
kup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel. 415 749 562, 
723 763 418. Nově prodej krmných směsí pro králíky, 
slepice a jiné.

Vývoz septiků a žump Městem Manětín. V současné 
době mají přednost občané, kteří se připojují na ČOV. 
Vývozy pokračují podle pořadníku a kapacity ČOV. 
Kontakt p. Václav Franče 725 564 098.

Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici a Spolek Koncerty 
Plzeňsko Vás zvou 6. 7. 2024 od 18.00 
na koncert Houslové kvarteto Graffe 
Lyrico, který se koná v rámci cyklu Radost v baroku 
v Mariánské Týnici ve východním ambitu.

Muzeum se zapojilo do celostátní akce Archeologic-
ké léto 2024. Vycházku do lokality Přírodní rezervace 
Krašov povede 7. 7. 2024 od 13:00 Mgr. Daniel Strá-
ník. Místo srazu je u hospodářského dvora Rohy. Re-
zervace účastníků nutná: www.archeologickeleto.cz. 
Sledujte náš web, FB a IG.
Pozvánka na komentovanou prohlídku výstavy Apo-
logie cisterciácké krajiny.
Centrum baroka Muzea a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici pořádá 27. 7. 2024 od 17:00 ko-
mentovanou prohlídku výstavy Apologie cisterciácké 
krajiny. Prohlídka se koná v podání Mgr. et Mgr. Pavla 
Beneše v západním ambitu.
Autorská výstava Centra baroka se věnuje hodnotám, 
významu a ochraně krajiny na někdejším panství cis-
terciáckého kláštera. Jak samotný název napovídá, 
jedinečná krajina čelí mnoha výzvám, na jedné straně 
je postupně rehabilitována, na straně druhé poten-
cionální výstavba větrných elektráren hrozí vizuální 
devastací hodnot, které krajina vytváří.

LETNÍ KINO SOKOL

Letošní letní projekci na plovárně věnujeme závěreč-
nému filmu „rabštejnské“ trilogie režiséra Tomáše 
Vorla CESTA DOMŮ. Režisér si poskládal scénář z pří-
běhů a historek, které slyšel nebo sám zažil v okolí 
Rabštejna nad Střelou. Při psaní mu pomáhali místní 
sedláci, lesníci a myslivci. Natáčelo se okolo nás, na 
Rabštejně, „Černati“, Novém Dvoře…
Sobota, 20. 7. 2024, 21.30 h 
CESTA DOMŮ (komedie, romantický, 2021) 
Režie: T. Vorel 
Hrají:  Tomáš Vorel jr., Lucie Šteflová, Bolek Polívka, 
Eva Holubová, Tomáš Hanák, Milan Šteindler…
Snímek navazuje na Vorlovy filmy Cesta z města 
a Cesta do lesa, vytvoří z nich uzavřenou trilogii a za-
vrší osudy všech stěžejních postav. V Cestě domů 
se v hlavních rolích vrátí Bolek Polívka a Eva Holu-
bová jako zemědělská rodina Papošů, Tomáš Hanák 
a Barbora Nimcová jako rodina přistěhovaná z města, 
Tomáš Vorel ml. a Lucie Šteflová jako revírník Ludva 
a jeho žena. Starého a tradičního zemědělce Papoše 
začíná trápit stáří a skutečnost, že jeho syn Ludva 
nechce přebrat statek. Ludva chce totiž zůstat revír-

níkem v místním lese. Lesní správa chce ale prodat 
hájenku, kde bydlí. Jeho žena dráždí vesnici svým 
„bio“ přístupem k životu a musí se vyrovnat s tím, že 
na pohledného Ludvu mají políčeno některé místní 
ženské. Tomáš, který se kdysi z města a z kanceláře 
na vesnici přesunul, je už se vsí pevně spjatý, pracuje 
jako dřevař v lese a rád si přihne, zatímco jeho žena 
pořádá pro zájemce meditace v přírodě.
Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino
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Další komentovaná prohlídka s autorem výstavy  
Mgr. et Mgr. Pavlem Benešem se koná 31. srpna od 
17 hodin. Výstava potrvá do 2. 11. 2024.

Nábytek Štuksa, spol. s r.o.
Hledáme brigádníky na lehkou práci 
s dýhou.
Nabízíme stabilní pracovní kolektiv, zajímavou práci, 
vstřícné jednání.
Velmi dobré podmínky v příjemném prostředí.
www.stuksa.cz, tel. 777 697 356 

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady 
i občané našeho města. Obsluha sběrného dvora – 
tel.: 604 794 428, e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Po    8.00–12.00 hod
St  14.00–19.00 hod
So   8.00–12.00 hod

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel  
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební spoření, Penzijní spoření
• Hypotéky a Investice

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea.
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let.
Poláček Zdeněk (75) Manětín, Jirsa Václav (84) Manětín, Suková Jindřiška (70) 
Manětín, Karásek Josef (87) Újezd, Čiperová Drahoslava (75) Rabštejn nad Střelou, 
Pittermanová Jaroslava (81) Manětín

BLAHOPŘEJEME

Vážení, 
na letní sezónu otevíráme hotelovou restauraci s terasou pro veřejnost.
Otevírací doba:
po–pá 11:00–21:00
so–ne 11:00–22:00
Od 1. července 2024 se na Vás budeme těšit.
Tým hotelu Manětín
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